1

                                  平成25年12月13日

各  位
会 社 名 株 式 会 社 プ ラ ッ プ ジ ャ パ ン
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  杉 田  敏

（JASDAQ・コード番号：２４４９）

問 合 せ 先 専務取締役管理本部長 泉   隆
 （電話 ０３－４５８０－９１１１）

主要株主の異動及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

平成 25 年 10 月 28 日付けで当社の主要株主及び主要株主である筆頭株主に異動があり、本日以下の通

り異動を確認しましたので、お知らせいたします。

１．異動が生じた経緯

 このたび、主要株主である筆頭株主の矢島尚氏（当社の元代表取締役会長）が平成 24 年 12 月 29 日に

逝去され、所有していた当社普通株式に関する遺産分割協議が整い、故矢島尚氏の相続人である矢島婦美

子氏からの報告及び関東財務局に提出された大量保有報告書等により、以下のとおり主要株主および主要

株主である筆頭株主に異動があることを確認いたしました。また、当該相続に伴い、従来第 2 位株主であ

った Cavendish Square Holdings B.V.(キャヴェンディッシュ・スクエア・ホールディングス・ビーヴィ

ー)が、繰り上がり、主要株主である筆頭株主となるものであります。

２．異動した株主の概要

（１）新たに主要株主となった者

（１） 名 前 矢島 婦美子

（２） 住 所 神奈川県川崎市

（２）主要株主及び筆頭株主でなくなった者

（１） 名 前 矢島 尚

（２） 住 所 神奈川県川崎市

（３）新たに主要株主である筆頭株主となった者

（１） 名 称
Cavendish Square Holdings B.V.(キャヴェンディッシュ・スクエア・

ホールディングス・ビーヴィー)

（２） 住所又は本店所在地
オランダ王国 ロッテルダム、ディーイー3072、ウィルヘルミナプレイ

ン 10（Wilherminaplein 10, 3072 DE Rotterdam, the Netherlands）

（３）
代 表 者 役 職

代 表 者 氏 名

マネージング・ディレクター(Managing Director)

Ａ.ファン・ホイレン‐マルダー(A.van Heulen-Mulder)

（４） 事 業 内 容 持株会社

（５）
総株主の議決権の数

に対する割合※
23.41%

（注）当該相続に伴い、従来第 2 位株主であった Cavendish Square Holdings B.V.(キャヴェンディッシュ・スクエア・

ホールディングス・ビーヴィー)が、繰り上がったもので議決権の数に対する割合は変動ありません。

2

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割

合

（1）矢島 尚

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異  動  前

（平成 25 年 8 月 31 日現在）

14,091 個

（1,409,140 株）
35.26％ 第 1 位

異  動  後

－

（－）
－ －

（2）矢島 婦美子

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異  動  前

（平成 25 年 8 月 31 日現在）

1,242 個

（124,200 株）
3.10％ 第 5 位

異  動  後
8,851 個

（885,140 株）
22.14％ 第 2 位

※ 「大株主順位」欄は平成 25 年 8 月 31 日現在の株主名簿をもとに確定しております。また当社が保有する自己株

式（682,726 株）に係る順位を除いて記載しております。

平成 25 年 8 月 31 日現在の発行済株式総数           4,679,010 株

４．今後の見通し

 今回の主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動による当社業績への影響はありません。

以 上